C.
[I]n3 Dei nomine. Ego, Ega Uela, frater de Font Zeya, spontanea mea uoluntate, sic

trado corpus et animam / (f. 33r) ad atrium Sancte Marie Uirginis Uallis Composite et tibi,
episcopo Simeoni Burgensi, et Bernando archidiacono et Lupo magistro et omnibus
clericis ecclesie, cum mea hereditate de terris et unam uineam in Matamala, latus uineam
de Garsia Relanio, cum sua terra in capite illius uinee; et una terra de Pasqual in uilla
(sic) lomba, latus terram de Sancio Fortuniz et de Uella Telliz; et alia terra de sub Tarnero,
latus terram de Iohanne Dominici, illa quarta parte, et alia terra in Fonte de Aqui, latus
terram de Iohanne Dominici illa medietate; et alia terra in Fonte Buxedo, latus terram de
Iohanne Dominici illa quarta parte; et alia terra in illa4 Coua, latus terram de Uela Telliz.
Sic trado atque concedo, ut de hodie (de hodie) de iure meo exeat et in iure Sancte Marie
sit confirmatum et roboratum per in seculum seculi ibi deseruientium.
Et si aliquis homo, de meis generationibus uel extraneis, uocem leuauerit pro ipsa

hereditate, pariat parti Sancte Marie et in cauto parti regis Vque libras aureas, et fiat
excomunicatus a corpore et sanguine Domini, et cum Iuda traditore abeat portionem in
inferno inferiori.
Era Mª C LXª VIIIIª.
Coram test. qui ibi fuerunt in concilio de Mirillo et de Font Çeya: Didaco clerico teste.

Martino clerico t. Michaele clerico t. Belasco Telli t. Munione Telli t. Petro Telli t. Sancio
Fortuni t. Sancio Belascoz t. Lupo magistro t. Garsia clerico t.

1 Fonte Zeia] al margen Foncea (s. XVII).
2 latus] l escrita sobre c.
3 [I]n] al margen Fuent Çea (s. XIII ex.); Foncea (ss. XVI/XVII).
4 illa] precede cancelada mediante subpuntuación u.

159
1131.

El maestro Lope entrega su cuerpo y su alma al atrio y a la iglesia de Santa María de
Valpuesta, al obispo Jimeno y al arcediano Bernardo, y les dona para después de su muerte
la heredad que posee de sus padres y la que compró a sus hermanos, a saber, tierras y frutales
en Mioma, una vez en el molino del valle y una viña en Pobajas; añade la mitad de todos
sus bienes muebles.

B. Becerro Gótico, ff. 41v-42r. Escriba C1.
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C. Becerro Galicano, f. 34r-v.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 152/118, pp. 126-127.

B.
In Dei nomine. Ego, Lupo magistro, spontanea mea uoluntate, sic trado atque concedo

meum corpus et animam ad atrium et ad regulam Sancte Marie Uirginis Uallis Conposite
et ad tibi, ępiscopo Simeonis Burgensis, et Bernardo archidiacono et omnes clerici ęcclesię,
cummea hereditate que abuit de parentummeorum et conparaui ad meos germanos. Et
est ipsa hereditate in uilla que dicitur Mioma, terras et fructiferos et uice in illo molino
de el ualle; et una uinea in Poualias, in territoro (sic) de Elcedo et de Tuesta, latus illo
magüelo de regula, et de alia parte, illa / (f. 42r) uinea de don Petru, ut teneam omnibus
diebus uitę meę et post obitum meum remaneat in ipsa regula, et de mobilem quę abuit
et potuero ganare omnibus diebus uite meę medietatem ad illam regulam.
Era M C LXª VIIII.
Coram testes qui ibi fuerunt in capitulum de Sancta Maria et in concilium de Mioma:

Enneco magistro test. Iohannes clerici t. Petro Nuniz t. Garsia Ueliaz clerici t. Garsia
Telliz clerici t. Martin Telliz. Michael t. Didac Munioz t. Donna Godo sorore t. Didac
Didaz t. Dominico de Mioma t. Munnio Munioz t. Munnio Nuniz t. Dominico Telliz t.
DonMunio t.
Et si aliquis homo, ex consanguineis meis uel extraneis, pro ipsa hereditate uel

mobilem de illa medietate que trado ad Sancta Maria, que pariet in cauto a parte regis et
ad ipsa regula Vque libras aureas, et fiat excomunicatus et anathematizatus a corpore et
sanguine Domini nostri Ihesu Christi, et cum Iuda traditore abeat porcionem in inferno
inferiori.

C.
/ (f. 34r) [I]n Dei nomine. Ego, Lupus magister, spontanea mea uoluntate, sic trado atque

concedo meum corpus et animam ad atrium et ad regulam Sancte Marie Uallis Posite, et tibi,
episcopo Simeoni Burgensi, et Bernardo archidiacono et omnibus clericis ecclesie, cum mea
hereditate quam habui a parentibus meis et comparaui a meis germanis. Et est ipsa hereditas
in uilla que dicitur Mioma1, terras et fructiferos et uicem in illo molendino de ualle; et una
uinea in Poualias, in territorio de Elzedo et de Tuesta, latus illum maiolum de regula, et de
alia parte, illa uinea dompni Petri, ut teneam omnibus diebus uite mee et post obitum meum
remaneat in ipsa regula, et de mobili quod habeo et potuero ganare omnibus diebus uite mee
medietatem ad illam regulam.
Era Mª Cª LXª VIIIIª.
Coram testes qui ibi fuerunt in capitulo Sancte Marie et in concilio de Mioma: Enneco

magister testis. Iohannes clericus t. Petrus Nunii t. Garsias Ueliaz clericus t. Garsias Telli
clericus t. Martinus Telli t. Michael t. Didacus Munionis t. Dompna Godo sorore t.
Didacus Didaci t. Dominicus de Mioma t. Munio Munionis t. Munio Nunii t. Dominicus
Telli t. Dompnus Munio t.
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Et si aliquis homo, ex consanguineis uel extraneis, pro ipsa hereditate uel mobili illius
/ (f. 34v) medietatis quam trado Sancte Marie uocem leuauerit, pariat in cauto partis regis
et ipsi regule Ve libras aureas, et fiat excomunicatus et anathematizatus a corpore et
sanguine Domini nostri Ihesu Christi, et cum Iuda traditore habeat portionem in inferno
inferiori.

1 Mioma] al margen Mioma (s. XIII ex.).

160

[1131].

El maestro Íñigo entrega su cuerpo y su alma al atrio de Santa María de Valpuesta, y
dona al obispo Jimeno y al arcediano Bernardo la mitad de sus bienes muebles, ajuar de
cama, una silla de cuero, un salterio y un misal, cinco yeguas mayores y una yegua domada.